
Obniżenie stawek VAT dla usług beauty 
 

Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 marca 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w 

sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 387) od 

1 kwietnia 2024 r. została obniżona z 23 % do 8% stawka podatku VAT na niektóre usługi 

kosmetyczne. 

Zgodnie z rozwiązaniami stosowanymi w przepisach krajowych dotyczących podatku VAT, 

zakres preferencji w obszarze usług kosmetycznych określony został przy wykorzystaniu 

Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (grupowanie PKWiU 96.02.1 Usługi fryzjerskie 

i pozostałe usługi kosmetyczne). 

Od 1 kwietnia 2024 r. stawką 8% zostały objęte usługi sklasyfikowane w grupowaniach 

PKWiU: 

− 96.02.13.0 Usługi kosmetyczne, manicure i pedicure 

− ex 96.02.14.0 Usługi kosmetyczne, manicure i pedicure, świadczone w domu 

− 96.02.19.0 Pozostałe usługi kosmetyczne. 

 

Stawką obniżoną w wysokości 8% zostały objęte usługi z kategorii tzw. usług 

pracochłonnych, takich jak np.: pielęgnacyjne i upiększające dotyczące urody i twarzy (które 

nie wymagają specjalistycznej wiedzy lekarskiej), wykonywania manicure i pedicure, stylizacji 

brwi i rzęs, przekłuwania uszu, związane z poradnictwem dotyczącym pielęgnacji urody 

i wykonywania makijażu, w zakresie higieny osobistej, pielęgnacji ciała, depilacji, 

naświetlania promieniami ultrafioletowymi i podczerwonymi. 

Stawką obniżoną nie zostały natomiast objęte zabiegi z kategorii inwazyjnych, takie jak np. 

wykonanie tatuażu, piercingu, usługi solarium, masaże czy zabiegi chirurgii plastycznej, jak 

również wszystkie zabiegi, które zostaną uznane za usługi w zakresie opieki zdrowotnej. 

W związku z obniżeniem stawki podatku VAT dla ww. usług kosmetycznych, firmy z branży 

beauty powinny ustalić, które ze świadczonych przez nie usług mogą korzystać z obniżonej 

stawki, a które nie. Mogą to zrobić m.in. występując o wydanie wiążącej informacji 

stawkowej (WIS). 
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